
UCHWAŁA NR 242/1020/2023 
ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego Programu Profilaktycznego dla 
Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030”. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z § 2 Uchwały Nr IV/21/2011 
Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2011 r., Nr 22 poz. 258), 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących „Powiatowego Programu 
Profilaktycznego dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024 - 
2030”. 

2. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu. 

§ 2. 1. Określa się termin przeprowadzenia konsultacji od dnia 27.11.2023 r. do dnia 11.12.2023 r. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

3. ,,Powiatowy Program Profilaktyczny dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy 
Domowej na lata 2024-2030’’ stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących „Powiatowego Programu Profilaktycznego dla 
Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030” stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

5. Szczegółowy harmonogram przebiegu konsultacji „Powiatowego Programu Profilaktycznego dla 
Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030” stanowi załącznik 
Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

§ 3. Po zakończeniu konsultacji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu 
sporządza protokół z przebiegu i wyników konsultacji, które przedkłada Zarządowi Powiatu 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 4. Informację o wynikach konsultacji zamieszcza się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 5. 1. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kędzierzynie – Koźlu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

1 

 

 

 

 

 

POWIATOWY PROGRAM PROFILAKTYCZNY  

DLA DZIECI I RODZICÓW 

ZAGROŻONYCH ZJAWISKIEM PRZEMOCY                                        

DOMOWEJ 

NA LATA 2024 - 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Opracowanie: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu 

 

 

 

 
 

Kędzierzyn - Koźle, październik 2023 rok 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 242/1020/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

2 

 

SPIS TREŚCI 

 
1. WSTĘP  ………………………………………………..…………………………. 3 

2. PODSTAWA PRAWNA ………………………………………..………………….5 

3. PRZEMOC WOBEC DZIECKA ………………………………………………...6 

4. PROFILAKTYKA PRZEMOCY DOMOWEJ     ……………………………….9 

5. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W POWIECIE 

KĘDZIERZYŃSKO – KOZIELSKIM ……………………………………………10 

6. CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU …………………………………………...12 

7. ADRESACI PROGRAMU ………………………………………………………13 

8. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ …………………………………………………14 

9. MIEJSCE I CZAS REALIZACJI ……………………………………………….15 

10. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU ……………………………15 

11. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU …………………………………..16 

12. MONITOROWANIE EFEKTÓW REALIZACJI PROGRAMU …………...16 

13. ZAKOŃCZENIE ………………………………………………………………..16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

3 

 1. WSTĘP. 

 Zgodnie z art. 72 Konstytucji RP, Rzeczpospolita Polska zapewnia ochronę 

praw dziecka, a każdy ma prawo żądać od organów władzy publicznej ochrony 

dziecka przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem i demoralizacją. 

Nie budzi wątpliwości fakt, że zadaniem instytucji i organizacji publicznych jest 

ochrona osób przed przemocą, również krzywdzeniem ze strony osób bliskich. 

Krzywdzeniem jest każde zamierzone lub niezamierzone działanie, lub zaniechanie 

działania jednostki, instytucji lub społeczeństwa jako całości i każdy rezultat takiego 

działania lub bezczynności, które naruszają równe prawa i swobody dzieci i/lub 

zakłócają ich optymalny rozwój.  

 Współczesna rzeczywistość oferuje naszym dzieciom iluzoryczną wizję 

szczęścia i złudnej wolności opierającej się na zabawie, pełnym luzie oraz swobodzie 

obyczajów. Mass media podsycają tę wizję kreując obraz świata, w którym liczy się 

tylko uroda, pieniądze, dobra materialne oraz siła fizyczna. Wobec narastającego 

zagrożenia, które czyha zewsząd na nasze dzieci – staje bezradnie szkoła i rodzice. 

Jednak media donoszą również o brutalnych zachowaniach rodziców czy opiekunów 

wobec dzieci. Opisują przypadki maltretowania, którego nie raz konsekwencja jest 

pobyt dziecka w szpitalu a w ostatnich czasach nawet śmierć. Takie ujawnione sytuacje 

krzywdzenia dziecka to przysłowiowy wierzchołek góry lodowej, bo większość 

dziecięcych dramatów rozgrywa się w czterech ścianach mieszkań i informacje o nich 

nie trafiają na pierwsze strony gazet. 

 Pomimo wprowadzenia zmian prawnych i podejmowania licznych działań  

w dalszym ciągu, przemoc jest stosowana przez rodziców w imię wartości 

wychowawczych. Krzywdzenie fizyczne i psychiczne jest przez nich traktowane jako 

jedno z podstawowych „narzędzi wychowawczych” i służy utrzymywaniu dyscypliny 

wśród dzieci. Mimo, że coraz więcej rodziców deklaruje chęć wychowywania dzieci bez 

bicia, to nadal jako kara cielesna jest ono powszechnie akceptowane i spotyka się ze 

społecznym zrozumieniem. 

 W rodzinie, w której jest stosowana przemoc, dziecięce potrzeby: bliskości, 

bezpieczeństwa, zrozumienia, posiadania kogoś kto przytuli i pozwoli odczuć, że jest 

się kochanym, nie są zaspokajane. W sytuacji, kiedy dziecko próbuje te potrzeby 

wyrazić, ponosi konsekwencje w postaci agresji i odrzucenia. Przeżywa więc gniew, lęk, 

żal, samotność, poczucie opuszczenia, krzywy i niesprawiedliwości. Gniew i złość 

chociaż naturalne, są postrzegane przez dorosłych jako emocje negatywne, za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

4 

przeżywanie, których dziecko jest ponownie karane. Dzieci szukają przyczyn   

doznawanej krzywdy. Uruchamiają wewnętrzne mechanizmy obronne, które pozwalają 

im wierzyć, że przemoc wobec nich była i jest czymś właściwym, a czasem nawet 

niezbędnym. Większość nabiera przekonania, że zasłużyli na bicie, bo zachowywali się 

niewłaściwie lub naruszyli zasady obowiązujące w domu. Często biorą na siebie 

odpowiedzialność za przemoc. Czują się bezwartościowe i złe, bo gdyby było inaczej, 

to czy osoba, którą kochają i której ufają, krzywdziłby je? Wolą przyjąć, że zasługują na 

przemoc, niż uznać, że rodzic zadaje im cierpienie. 

 Funkcjonuje przekonanie, że dziecko doświadcza przemocy jedynie wtedy, 

kiedy jej bezpośrednio doznaje. Zdarza się, że takiego zdania są także matki  

–doświadczające przemocy, które twierdzą, że ojciec nie krzywdzi dziecka i podkreślają, 

że dziecko widzi lub słyszy, jak ojciec traktuje matkę, ale samo nie jest bite. Bywa, że 

niektóre kobiety znacznie bardziej koncentrują się na własnej relacji z parterem niż na 

bezpieczeństwie dziecka. W poczuciu własnej krzywdy nie mają świadomości, że 

dziecko także doświadcza przemocy nawet wtedy, gdy jest „jedynie” świadkiem 

przemocy. Tymczasem dziecko cierpi również wtedy, gdy jest świadkiem stosowanej 

przemocy. Szczególnie traumatycznym urazem psychicznym dla dziecka jest bycie 

świadkiem stosowanej przemocy wobec matki. 

 Coraz więcej badań potwierdza, że tam gdzie występuje przemoc wobec matki 

również ma miejsce przemoc wobec dziecka. Prawdopodobieństwo maltretowania 

dziecka w takich rodzinach jest 15‐stokrotnie wyższe. Połowa mężczyzn bijących żony 

maltretuje również dzieci, a bite matki maltretują swoje dzieci dwukrotnie częściej niż 

matki nie doznające w domu aktów przemocy. Często najlepszym sposobem 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom jest ochrona i wsparcie udzielone ich matce, 

która bezpośrednio doświadcza przemocy. Zabranie dziecka matce, która doświadcza 

przemocy, nie jest żadnym rozwiązaniem. Nie jest nim też umieszczenie dziecka  

w programie terapeutycznym, bez zapewnienia jemu bezpieczeństwa w domu. 

Obciążenie osoby stosującej przemoc, a nie osoby doświadczającej tej przemocy, 

odpowiedzialnością za przemoc i zapewnienie matce ochrony przed dalszymi aktami 

przemocy, ma kluczowe znaczenie dla osoby doświadczajacej przemocy i jej dzieci. 

Pomagając osobom doświadczającym przemocy w rodzinie niezbędne jest 

zaangażowanie i empatia przy jednoczesnej trosce o własną równowagę  

i bezpieczeństwo. Istotna jest możliwość pracy zespołowej, wsparcie ze strony 

przełożonych i kolegów w pracy, a także możliwość współpracy z innymi służbami, 

zajmującymi się pomocą w sytuacji stosowanej przemocy w rodzinie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

5 

 

2. PODSTAWA PRAWNA 

 Na treść Powiatowego Programu Profilaktycznego dla Dzieci i Rodziców 

Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy w Powiecie Kędzierzyńsko – Kozielskim na lata 

2024 -2030 mają wpływ niżej wymienione akty prawne: 

- Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 1997 Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 2021 

poz.1249 z późn. zm.) 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022 poz. 1526 

z późn.zm.) 

- ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2023 poz. 901  

z późn.zm.) 

- ustawa z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( t.j. Dz. U. 2020 poz. 

1359 z późn.zm.) 

- ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks karny (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1138 z późn.zm.) 

- rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 

wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych 

wobec osób zatrudnionych w tych ośrodkach (Dz.U. 2023 poz. 1158) 

- rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U. 2011 Nr 209 poz. 

1245) 

- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie procedury postępowania przy wykonywaniu czynności odebrania dziecka  

z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku  

z przemocą w rodzinie (Dz.U. 2011 Nr 81 poz. 448) 

- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023, 

-Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2025. 

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej do zadań własnych powiatu należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2) opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

6 

na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania  

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

interwencji kryzysowej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ww. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowywanie  

i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

 

3. PRZEMOC WOBEC DZIECKA 

 Stosowanie przemocy wobec dzieci to nie tylko bicie, szarpanie czy popychanie. 

Inne zachowania dorosłych, które naruszają dobro dziecka i narażają je na krzywdę, to 

także stosowanie przemocy. W przepisach prawa jest mowa m.in. o przemocy 

psychicznej i emocjonalnej wobec dzieci. Za każdy rodzaj przemocy grożą surowe kary.

 Stosowanie przemocy wobec dzieci ma fatalne konsekwencje zarówno dla 

psychiki, jak i zdrowia dziecka. Za stosowanie przemocy grożą surowe kary w tym kara 

pozbawienia wolności.  

Fundacja Dzieci Niczyje: interpretuje przemoc wobec dzieci jako „każde 

działanie lub bezczynność jednostek, instytucji lub społeczeństwa jako całości i każdy 

rezultat takiego działania lub bezczynności, który deprymuje równe prawa i swobody 

dzieci i/lub zakłóca ich optymalny rozwój”. 

Rodzaje stosowanej przemocy wobec dzieci to zatem: 

- Przemoc psychiczna (emocjonalna, werbalna) - stanowiąca wszelkie zachowania 

dorosłych, które wpływają źle na jego samoocenę, poczucie bezpieczeństwa i utrudniają 

jego prawidłowy rozwój. Nie zawiera elementów przemocy fizycznej, ale może wiązać 

się np. z krzyczeniem na dziecko. Przemoc emocjonalna to przede wszystkim: 

• wyzwiska (przemoc werbalna), 

• poniżanie, 

• groźby, 

• szantażowanie, 

• straszenie, 

• odrzucenie emocjonalne, 

• brak poszanowania prywatności, 

• niszczenie rzeczy bądź krzywdzenie zwierząt dziecka, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

7 

• zbyt duże wymagania nieadekwatne do wieku dziecka. 

Stosowanie przemocy psychicznej przynosi największe szkody, jeśli osobami 

stosującymi przemoc są najbliższe dziecku osoby, np. rodzice. Jej skutki mogą być 

dalekosiężne: krzywdzone dziecko może mieć w przyszłości zaniżona samoocenę  

i kłopot z nawiązaniem relacji z ludźmi. Rodzice powinni więc nieustannie dokształcać 

się i uczyć, np. jak nie krzyczeć dziecko. 

- Przemoc fizyczna to każde zachowanie, które powoduje ból i prowadzi do powstania 

urazów na ciele dziecka. Najczęstsze formy stosowanej przemocy fizycznej wobec 

dzieci to: 

• klapsy i bicie, 

• popychanie, 

• szarpanie, 

• szczypanie, 

• rzucanie w dziecko przedmiotami. 

Intencje dorosłego nie mają w takich sytuacjach znaczenia – nawet jeśli opiekun wierzy, 

że poprzez bicie lepiej wychowa lub zdyscyplinuje dziecko, przemoc fizyczna wobec 

dziecka zawsze pozostanie zła i będzie mieć tragiczne skutki. 

- Przemoc ekonomiczna wiąże się zwykle z niezaspokajaniem podstawowych potrzeb 

dziecka, takich jak zapewnienie odpowiedniego ubrania, zdrowego jedzenia, ochrony 

zdrowia czy niezbędnej edukacji. Zaniedbanie dziecka może prowadzić do jego 

realnych problemów zdrowotnych, ale też sprawić, że maluch będzie czuł się nieważny 

i pozostawiony sam sobie. Dziecko, które doświadczyło zaniedbania, może  

w przyszłości walczyć o uwagę innych, ale w sposób nieakceptowany społecznie,  

np. agresją. Może też stać się wycofane i nie angażować się w żadne aktywności. 

- Przemoc seksualna to każde zachowanie osoby starszej, które prowadzi do jej 

seksualnego podniecenia i zaspokojenia kosztem dziecka. Najczęściej przemoc 

seksualna wobec dzieci to: 

• ekshibicjonizm, 

• uwodzenie, 

• świadome czynienie dziecka świadkiem aktów płciowych, 

• zachęcanie do rozbierania się i do oglądania pornografii, 

• dotykanie miejsc intymnych lub zachęcanie do dotykania sprawcy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

8 

• gwałt. 

Przemoc seksualna wobec dzieci, którą kodeks karny określa jako przestępstwo, to 

także: wykorzystanie dziecka z niepełnosprawnością, wykorzystanie zależności, 

kazirodztwo, pornografia, prostytucja, stręczycielstwo. 

 Każdy rodzaj stosowanej przemocy wobec dziecka niesie ze sobą poważne 

konsekwencje. Poza obrażeniami fizycznymi, powstałymi w wyniku bicia czy 

zaniedbań, krzywdzone dzieci zmagają się też z innymi symptomami przemocy: 

objawami psychosomatycznymi i problemami emocjonalnymi. 

Psychosomatyczne symptomy u osób doświadczających przemocy: 

• bóle głowy i brzucha, 

• wtórne zaburzenia kontroli czynności fizjologicznych (moczenie), 

• zmiany skórne, 

• utrata włosów, 

• drżenie kończyn, 

• nadmierna potliwość, 

• zaburzenia snu, 

• zaburzenia łaknienia, 

• spowolnienie i zahamowanie w rozwoju fizycznym, 

• choroby somatyczne o nieustalonej etiologii. 

 

Skutki stosowanej przemocy w sferze emocjonalnej: 

• zmiana dotychczasowego sposobu funkcjonowania dziecka, 

• zaburzenia nastroju, 

• lęki i fobie, 

• niska samoocena, 

• nadpobudliwość psychoruchowa, 

• trudności w koncentracji uwagi, 

• zahamowanie lub regres w rozwoju poznawczym, 

• izolacja od otoczenia, 

• wycofanie z kontaktów społecznych, 

• zmiany w relacjach z osobami bliskimi, 

• zachowania agresywne wobec innych osób, przedmiotów, 

• zachowania autodestrukcyjne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

9 

• pierwsze kontakty seksualne. 

 

 

4. PROFILAKTYKA PRZEMOCY DOMOWEJ. 

 

 Współcześnie profilaktyka rozumiana jest jako ogół działań zmierzających do 

zmniejszenia prawdopodobieństwa pojawienia się niepożądanych zachowań. 

Najnowsze badania pokazują, że najskuteczniejsze są oddziaływania całościowe, dobrze 

osadzone w kontekście społecznym (rodzinie, środowisku), mające charakter 

wielowymiarowego i interdyscyplinarnego oddziaływania.  

 Zapobieganie stosowania przemocy w rodzinie można prowadzić na trzech 

poziomach postępowania. Pierwszy poziom postępowania dotyczy przemian 

fundamentalnych. Ma to na celu zmniejszenie liczby przypadków stosowanej przemocy 

w rodzinie oraz próbę wyeliminowania tego problemu całkowicie. Poprzez edukację 

podejmuje się działania mające na celu eliminowanie norm społecznych 

usprawiedliwień przemocy, łagodzenie stresu powodowanego nierównościami 

społecznymi, zmniejszenie izolacji społecznej poprzez włączanie rodzin do sieci 

społecznych, edukacje społeczeństwa w zakresie postaw dyskryminujących. Drugi 

poziom prewencji dotyczy przewidywania, identyfikacji czynników ryzyka 

występowania zachowań przemocowych. Dzięki prowadzonym badaniom można 

pokazać czynniki mogące prowadzić do stosowania przemocy i zwiększające ryzyko jej 

wystąpienia. Znając te czynniki ośrodki i instytucje zajmujące się przemocą w rodzinie 

mogłyby sprawniej i efektywniej reagować na sytuacje kryzysowe i nie dopuścić do 

pojawienia się stosowania w niej przemocy. Trzeci poziom prewencji dotyczy 

opanowania przemocy w rodzinie, leczenie jej i kontrolowanie. Dotyczy on rodzin,  

w których jej członkowie doświadczają już przemocy. Działania podejmowane na 

trzecim poziomie mają za zadanie obniżyć ryzyko wystąpienia fizycznych  

i psychicznych urazów, a także na podejmowaniu prób zapobiegania stosowania 

przemocy w przyszłości.  

Przedstawione poziomy zapobiegania stosowania przemocy w rodzinie odpowiadają 

trzem płaszczyznom profilaktyki. Przy czym należy pamiętać, iż profilaktyka 

pierwszorzędowa adresowana jest do grupy niskiego ryzyka do ludzi zdrowych. 

Działania w zakresie profilaktyki pierwszorzędowej obejmują promocję zdrowia, 

poprawę samopoczucia społecznego, eliminowanie patologii społecznej. Na tym 

poziomie oddziaływań ważne jest rozwijanie różnorodnych umiejętności, które pozwolą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

10 

na radzenie sobie z trudnymi sytuacjami i przeżywanymi w związku z nimi emocjami. 

Zapobieganie zjawisku przemocy w profilaktyce pierwszorzędowej odbywa się poprzez 

popularyzację wiedzy o omawianym zjawisku, sposobach rozpoznawania przemocy 

oraz nabyciu umiejętności przeciwdziałania jej.  

Profilaktyka drugorzędowa (wtórna) adresowana jest do grupy zwiększonego ryzyka do 

osób przejawiających pierwsze objawy dysfunkcji. Celem działań na tym poziomie 

profilaktyki jest ograniczenie głębokości i czasu trwania dysfunkcji, a także tworzenie 

warunków, które umożliwią wycofanie się z zachowań ryzykownych. Profilaktykę 

wtórną stosuje się w celu zminimalizowania i usunięcia doznanych urazów i krzywd  

w związku z doświadczaną przemocą.  

Profilaktyka trzeciorzędowa adresowana jest do grupy wysokiego ryzyka czyli do grupy, 

w której rozwinęły się już symptomy choroby. Działania prowadzone na tym etapie mają 

na celu zablokowanie procesu chorobowego i degradacji społecznej oraz 

uniemożliwienie powrotu do normalnego życia w społeczeństwie. Profilaktykę 

trzeciorzędową prowadzą specjaliści mający za zadanie przerwanie dokonujących się 

aktów przemocy i udzielenie bezpośredniej pomocy osobą doświadczającym przemocy. 

Pomoc rodzinie doświadczającej przemocy lub zagrożonej przemocą powinna odbywać 

się na wielu płaszczyznach, gdyż tylko całościowe i interdyscyplinarne podejście do 

zjawiska przemocy może przynieść zadowalające rezultaty.  

 

5. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W POWIECIE 

KĘDZIERZYŃSKO – KOZIELSKIM 

 Na przestrzeni lat zmniejszył się procent dzieci do 18 roku życia, wobec których 

rodzice/opiekunowie stosują klapsy jako metodę wychowawczą i zgodnie z wynikami 

badań wynosi on obecnie 38%.  

W dalszym ciągu jednak, doświadczenia przemocy w dzieciństwie w bardzo dużym 

stopniu rzutują na dorosłe życie. Wyniki badań pokazują, że prawie co trzeci Polak 

(32%) przyznaje, że w dzieciństwie doświadczał przemocy fizycznej, a 28% badanych 

przyznało, że doznawało przemocy psychicznej. Zdecydowana większość Polaków 

(81%) jest również świadoma, że dziecko doznaje przemocy również wtedy, gdy widzi 

przemoc pomiędzy swoimi rodzicami. 

Z tego względu działania edukacyjne i kampanie społeczne powinny koncentrować się 

również na świadkach przemocy i na tym, jak należy reagować w sytuacji bycia 

świadkiem przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

11 

 Powiatowy Program Profilaktyczny dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych 

Zjawiskiem Przemocy w Rodzinie NA LATA 2024-2030 został opracowany w oparciu 

o diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Kędzierzyńsko  

– Kozielskiego.  

Podstawą do stworzenia diagnozy zjawiska przemocy w rodzinach, w których 

przebywały dzieci były zebrane dane przez pracownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu działającego we współpracy z pracownikami 

Zespołów Interdyscyplinarnych z podległych powiatowi poszczególnych gmin.  

Poniżej przedstawiono uzyskane dane, które dotyczą wszczętych przez różne instytucje 

znajdujące się na terenie powiatu Procedur Niebieskich Kart w rodzinach, w których 

przebywały dzieci: 

 

Tabela nr 1. „Zjawisko przemocy w rodzinach z dziećmi”. 

ROK Liczba 

wszczęty

ch 

Procedur 

Niebieski

ch Kart 

Rodzaje stosowanej przemocy wobec dzieci Liczba 

zamknięt

ych 

Procedur 

Niebieski

ch Kart 

Przemoc 

fizyczna 

Przemoc 

psychicz

na 

Przemoc 

seksualna 

Przemoc 

ekonomi

czna 

Zaniedba

nie 

2021 83 33 32 0 0 13 76 

2022 72 24 27 0 0 0 48 

 Źródło: Zespoły Interdyscyplinarne do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Gminie: Reńska Wieś, Pawłowiczki, Polska Cerekiew, Kędzierzyn – Koźle, Cisek, 

Bierawa. 

   

 Z powyższych danych wynika, iż najczęściej stosowanym rodzajem przemocy 

wobec dzieci w roku 2021, była przemoc fizyczna, natomiast zaraz po niej przemoc 

psychiczna, a następnie zaniedbanie. W roku 2022 na plan pierwszy wysuwa się 

przemoc psychiczna a zaraz po niej przemoc fizyczna. 

Ponadto uzyskano, także informacje, iż w wymienionych powyżej latach zaledwie 

kilkoro (7 – 9) dzieci zostało objętych pomocą psychologiczno – pedagogiczną co 

wskazuje na ogromną potrzebę podjęcia działań w tym zakresie.  

Zaobserwować można, także malejący wskaźnik jeśli chodzi o liczbę wszczętych 

Procedur. Nie mniej jednak zaznaczyć należy, iż zjawisko stosowania przemocy  

w rodzinie, w której przebywają dzieci nadal stanowi wysoki wskaźnik. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy zwrócić szczególną uwagę na podejmowanie 

systematycznych działań profilaktycznych we współpracy z instytucjami 

zobowiązanymi do podejmowania działań mających na celu przeciwdziałanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

12 

stosowania przemocy w rodzinie.  

 

6. CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 Celem Programu jest opracowanie i podjęcie szeregu działań profilaktycznych, 

które będą służyć zwiększeniu wiedzy mieszkańców powiatu a szczególnie dzieci                     

i młodzieży na temat zjawiska przemocy, a także metod przeciwdziałania temu zjawisku. 

Równocześnie jako cel działań profilaktycznych będzie udzielanie specjalistycznej 

pomocy zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych zjawiskiem przemocy. 

Jednym ze sposobów dotarcia do mieszkańców będzie profesjonalizacja kadr 

pracujących z dziećmi w zakresie przeciwdziałania przemocy.  

  Podstawowym założeniem Programu będzie zatem zwiększenie skuteczności    

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez zapewnienie wsparcia                    

i pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie a w szczególności dzieciom.  

Osoby doświadczające przemocy w rodzinie powinny mieć zapewnioną profesjonalną 

 i specjalistyczną pomoc, m.in. psychologiczną i prawną. Zwiększenie skuteczności 

podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie będzie 

możliwe dzięki wzmocnieniu kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałaniu 

wypaleniu zawodowemu osób realizujących zadania w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

 Kolejnym, ważnym założeniem Programu jest szeroko rozumiana profilaktyka 

i edukacja społeczna w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie oraz jej przyczyn  

i skutków poprzez poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym mieszkańców 

Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego, a także zainteresowanych służb. Ponadto 

istotne jest promowanie w programie profilaktycznym i wdrażanie prawidłowych metod 

wychowawczych bez stosowania przemocy. 

Wobec powyższych założeń Program Profilaktyczny dla Dzieci i Rodziców 

Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy w Powiecie Kędzierzyńsko – Kozielskim na lata 

2024 – 2030 jest konieczny, a jego realizacja przyczyni się do zwiększenia świadomości 

społeczności lokalnej o zjawisku przemocy w rodzinie oraz wpłynie na poprawę sytuacji 

rodzinnej wielu mieszkańców Powiatu. 

  Najważniejszym zarówno celem jak i założeniem naszego Programu jest 

niwelowanie zachowań negatywnych mogących powstać na wskutek doświadczanej 

przez dziecko przemocy w rodzinie oraz zwiększenie świadomości rodziców pod 

których dzieci są opieką na temat przemocy w rodzinie, ze szczególnym naciskiem na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

13 

stosowanie przemocy wobec dzieci.. Przyjmujemy założenie, że najlepszą drogą do 

uniknięcia zachowań ryzykownych jest rozwój umiejętności interpersonalnych oraz 

całej osobowości dziecka.  Realizacja naszego programu pozwoli kształtować u dzieci 

wdrażanie w życie odpowiednich postaw społecznych. Dzieci nauczą się podejmować 

świadome decyzje, oparte na wiedzy i zrozumieniu problemu, pomoże wzmocnić wiarę 

w siebie i poczucie własnej wartości. Ponadto ukierunkuje dziecko w jego dążeniach, 

pomoże zbudować właściwą hierarchię wartości, nauczy poszanowania dla potrzeb 

drugiego człowieka z jednoczesnym poszanowaniem własnych praw. Nasz program ma 

pomóc dziecku odnaleźć się i nauczyć go radzić sobie w trudnej dla niego 

rzeczywistości. Program pomoże również w zwiększeniu świadomości rodziców na 

temat potrzeb ich dzieci i odpowiedniej ochrony. 

Budowa programu została oparta na założeniach: 

- wspieranie rodziny a nie jej wyręczanie; 

- wzmacnianie potencjału wychowawczego; 

- szybkiego reagowania na problemy występujące w rodzinie oraz kierowania do nich 

odpowiednich form pomocy; 

- skoordynowanie działań osób udzielających pomocy. 

 

7. ADRESACI PROGRAMU 

 Wychowywanie dzieci we współczesnym świecie jest bardzo trudnym zadaniem, 

do którego tak naprawdę nikt nie przygotowuje młodych ludzi mających pełnić 

odpowiednią funkcję – funkcję rodziców. Źródłem wiedzy na temat wychowania 

dziecka są zazwyczaj własne doświadczenia wyniesione z domu rodzinnego, które nie 

zawsze są najlepszym i adekwatnym przykładem. 

 Aby dzieci mogły żyć w szczęśliwych rodzinach, w atmosferze miłości  

i akceptacji, potrzebna jest pomoc wielu instytucji wspierających rodzinę i dzieci,  

w  tym także instytucji chroniących je przez negatywnymi zachowaniami rodziców czy 

opiekunów. Dlatego niniejszy program skierowany jest do; 

- osób doświadczających przemocy w rodzinie, m.in.: dzieci, młodzieży, opiekunów, 

- osób zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- świadków przemocy, 

- szkolnych psychologów, pedagogów, wychowawców klas, 

- wychowawców świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, 

- przedstawicieli władz lokalnych, instytucji oraz służb działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym; MOPS, GOPS, KPP, Poradnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

14 

Psychologiczno – Pedagogiczna, kuratorzy sądowi prowadzący szkołę dla rodziców 

oraz świetlicę dla małoletnich, Szkoła Rodzenia). 

 

8. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

 Powiatowy Program Profilaktyczny Dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych 

Zjawiskiem Przemocy zakłada następujące kierunki działań: 

- diagnozę zjawiska przemocy wobec dzieci na terenie Powiatu, 

- budowanie systemu wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie oraz 

będących jej świadkami, poprzez zwiększenie dostępności do poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz socjalnego na terenie Powiatu, 

- współpraca podmiotów zobligowanych do pracy w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, a w szczególności przemocy wobec dzieci, 

- kształtowanie postaw w społeczności lokalnej wolnych od przemocy poprzez działania 

edukacyjne, profilaktyczne, informacyjne,  

- profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy 

wobec dzieci, 

- dostosowywanie działań programu w zakresie interwencji, informacji, edukacji do 

zmian w przepisach prawnych. 

 

Tabela nr 2. „Planowane działania na terenie Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego”. 

Działanie Podmiot 

odpowiedzialny 

Wskaźnik 

 realizacji 

Czas 

realizacji/częstotliwość 

Diagnozowanie 

zjawiska przemocy 

wobec dzieci 

Wszystkie podmioty 

realizujące zadanie 

Liczba wszczętych 

procedur NK w 

rodzinach z 

dziećmi 

Przez cały czas 

realizacji programu 

(sprawozdanie roczne) 

Prowadzenie 

poradnictwa ; 

- psychologicznego, 

- pedagogicznego, 

- socjalnego, 

- prawnego 

PCPR, poszczególne; 

MOPS, GOPS, 

Poradnia 

Psychologiczno - 

Pedagogiczna 

Liczba 

udzielonych porad 

Przez cały czas 

realizacji programu 

(sprawozdanie roczne) 

Kształtowanie 

postaw społeczności 

lokalnej poprzez 

zamieszczanie 

materiałów 

informacyjnych/ 

edukacyjnych w 

socjal mediach 

Wszystkie podmioty 

realizujące zadanie 

Ilość 

zamieszczonych 

informacji  (w 

socjal mediach) 

Przez cały czas 

realizacji programu 

(sprawozdanie roczne) 

Kształtowanie 

postaw dzieci i 

Szkoły, przedszkola, 

ośrodek kuratorski 

Liczba 

przeprowadzonych 

Przez cały czas 

realizacji programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

15 

młodzieży wobec 

problemu przemocy 

zajęć oraz liczba 

uczestników 

(sprawozdanie roczne) 

Profesjonalizacja 

kadr 

PCPR/ MOPS/ 

Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna. 

Odbyte kursy, 

szkolenia, 

warsztaty 

konferencje 

Przez cały czas 

realizacji programu 

(sprawozdanie roczne) 

    

 

 

9. MIEJSCE I CZAS REALIZACJI  

 Działania w ramach Powiatowego Programu Profilaktycznego dla Dzieci  

i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy dla Powiatu Kędzierzyńsko  

– Kozielskiego na lata 2024 – 2030 dedykowane są do dzieci i rodziców z sześciu gmin 

wchodzących w skład Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego tj. gminy Bierawa, Cisek, 

Pawłowiczki, Polska Cerekiew, Reńska Wieś, Kędzierzyn – Koźle. Zaplanowane 

działania będą wdrażane w formie ciągłej, adekwatnie do aktualnego zapotrzebowania 

mieszkańców Powiatu i są przewidziane na lata 2024 – 2030.  

 

10. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

 Powiatowy Program Profilaktyczny Dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych 

Zjawiskiem Przemocy dla Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego na lata 2024-2030 

będzie realizowany przez instytucje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz gminne jednostki samorządu terytorialnego wraz z ich 

jednostkami organizacyjnymi. Program zakłada współpracę następujących instytucji  

i służb:  

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu wraz z podległymi 

jednostkami (Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia, Zespołem ds. Interwencji 

Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego, Organizatorem Pieczy Zastępczej wraz  

z jego instytucjonalnymi formami działań), 

- Ośrodków Pomocy Społecznej w poszczególnych gminach, 

- Policji, 

- Sądów, Prokuratury oraz kuratorów zawodowych i społecznych, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 

- Szkół, przedszkoli, żłobków, 

- lokalnych mediów i socjal mediów, 

- organizacji pozarządowych, 

- społeczności lokalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

16 

 

 

10. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

 Program finansowany będzie ze środków własnych powiatu, gmin, 

województwa, a także ze środków własnych instytucji współuczestniczących. 

 

 

12. MONITOROWANIE EFEKTÓW REALIZACJI PROGRAMU 

 Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do 

zwiększenia skuteczności w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez: 

- zwiększenie wiedzy w obrębie wzorców, norm społecznych i profilaktycznych 

zdrowia, 

- spadek przypadków przemocy w rodzinie, 

- zwiększenie zakresu informacji dotyczącej zjawiska przemocy oraz wymiana 

informacji pomiędzy podmiotami zajmującymi się problematyką przemocy w rodzinie, 

- udzielanie specjalistycznej pomocy dzieciom i młodzieży zagrożonej przemocą, 

- wykształcenie u dzieci poprawnych postaw wobec zjawiska przemocy, 

- poprawa umiejętności wychowawczych i opiekuńczych u rodziców. 

 

 Monitorowanie Programu odbywać się będzie poprzez sporządzanie rocznego 

sprawozdania z realizacji programu, które przedkładane będzie Zarządowi Powiatu 

Kędzierzyńsko – Kozielskiego. 

 

13. ZAKOŃCZENIE 

  Powiatowy Program Profilaktyczny Dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych 

Zjawiskiem Przemocy dla Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego na lata 2024-2030 jest 

nieodłącznym elementem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

Działania związane z realizacją programów profilaktycznych są nie mniej ważne niż 

działania związane z niwelowaniem skutków przemocy w rodzinie. Realizacja 

programu profilaktycznego z zakresu przemocy w rodzinie obejmuje promowanie  

i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych 

przemocą ma na celu poprawę stanu bezpieczeństwa rodziny. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

17 

 Program stanowi dokument otwarty i elastyczny. Oznacza to, że może podlegać 

modyfikacjom na skutek zmieniającej się rzeczywistości, rozeznanych potrzeb 

mieszkańców Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego oraz wymogów prawnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych dotyczących,, Powiatowego Programu Profilaktycznego dla 

Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2030". 

 

1. Celem konsultacji jest zapoznanie się z planowanymi działaniami wynikającymi z ,,Powiatowego 

Programu Profilaktycznego dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na 

lata 2024-2030" i wyrażenie własnych uwag oraz sugestii, co do ostatecznego kształtu przyjętych 

rozwiązań. 

 

2. Przedmiotem konsultacji jest ,,Powiatowy Program Profilaktyczny dla Dzieci i Rodziców 

Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2030''. 

 

3. Harmonogram konsultacji: 

• Termin konsultacji ustalono od dnia  27.11.2023 r.  do dnia  11.12.2023 r.  

• Opinie uwagi oraz propozycje zmian w zakresie ,,Powiatowego Programu Profilaktycznego 

dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2030" 

można składać w postaci: 

- pisemnej na adres Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 

47-200 Kędzierzyn-Koźle, 

- elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@pcprkkozle.pl w terminie do dnia 11.12.2023 r.  

(liczy sie data wpływu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu). 

• Wyniki konsultacji zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie internetowej Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

4. Opinie uwagi oraz propozycje w zakresie projektu ,,Powiatowego Programu Profilaktycznego dla 

Dzieci i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2030 mogą składać: 

• Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa 

organizacji, adres, dane rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji, dane osoby 

zgłaszającej udział organizacji w konsultacjach. 

• Podmioty: 

- Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

Interdyscyplinarne), 

- Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu, Komisariat Policji w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradnia Rejonowa w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydział Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 242/1020/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



5. Konsultacje ,,Powiatowego Programu Profilaktycznego dla Dzieci i Rodziców Zagrożonych 

Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-203" odbywają sie w następujących formach: 

1) pisemnej, papierowej, poprzez wypełnienie i złożenie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4, 47-200 Kędzierzyn-Koźle formularza dostępnego w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na stronie 

internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w terminie do dnia 

11.12.2023 r. 

2) pisemnej, elektronicznej, poprzez wypełnienie, zeskanowanie i przesłanie drogą elektroniczną 

formularza dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu w Biuletynie Informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz na 

stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu na adres 

sekretariat@pcprkkozle.,pl w terminie do dnia 11.12.2023 r. 

6. Miejscem konsultacji jest siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ul. Skarbowej 4, 47-200 Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 FORMULARZ 

konsultacji społecznych 

dotyczących 

„Powiatowego Programu Profilaktycznego dla dzieci i rodziców 

zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej na lata 2024 – 2030” 

I. DANE ORGANIZACJI 

 

 

NAZWA ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

 

 

ADRES 

 

 

 

 

 

 

DANE OSÓB UPRAWNIONYCH  

DO REPREZENTOWANIA 

ORGANIZACJI 

 

 

 

 

 

I. UWAGI, OPINIE, PROPOZYCJE 
 

Lp. 

Odwołanie się do 

miejsca  

w dokumencie  

(rozdział/strona, np. 

IV/21) 

Obecny zapis Powinno być 
Uzasadnienie 

zmiany 

1.     

2.     

3.     

…..     

 

        

                      miejscowość i data 

 

         

          czytelny podpis upoważnionego przedstawiciela  

 

        

                      pieczęć organizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 

 

 

Szczegółowy harmonogram konsultacji,, Powiatowego Programu Profilaktycznego dla Dzieci  

i Rodziców Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2030". 

 

 

1. Konsultacje społeczne dotyczące ,, Powiatowego Programu Profilaktycznego dla Dzieci i Rodziców 

Zagrożonych Zjawiskiem Przemocy Domowej na lata 2024-2023" zaczynają się dnia 27.11.2023 r. 

i trwają do dnia 11.12.2023 r. 

2. W dniu 27.11.2023 r. zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych zostanie zamieszczone  

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu,  

w Biuletynie Informacji Społecznej Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu, na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

3. W dniu 27.11.2023 r. zaproszenie do udziału w konsultacji społecznych przesłane zostanie drogą 

elektroniczną do: 

- Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (Zespoły 

Interdyscyplinarne) 

- Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu, komisariat {policji w Kędzierzynie-Koźlu 

- Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 

- Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

4. W dniu 12.12.2023 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

przy ulicy Skarbowej 4. odbędzie się analiza otrzymanych uwag, opinii i propozycji oraz sporządzenie 

protokołu z konsultacji. 

5. Protokół z konsultacji przekazany zostanie do akceptacji Zarządu Powiatu. 

6. Wyniki konsultacji zaakceptowane przez Zarząd Powiatu zostaną opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, na stronie internetowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 242/1020/2023
Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego
z dnia 23 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz. U. 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja programów 
służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza 
w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą domową. 

W zawiązku z zapisami ustawy, konieczne było opracowanie programu na lata 2024-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	UCHWAŁA NR 242/1020/2023 ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


